FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE FELIZ/RS
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS - FELIZ/RS
ART. 3º - A DA PORTARIA MPS N° 519/2011, DE 24/08/2013, DOU DE 26/08/2011

ALTERADO PELA PORTARIA MPS N°440, DE 09/10/2013, DOU DE 11/10/2013
LEI MUNICIPAL 1.809 DE 30/06/2005, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL 2.843 DE 11/12/2013

ATA 02/2016

Realizada dia 22 de fevereiro de 2016

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2016 as dez horas, na sala de Tributação da Prefeitura

Municipal de Feliz/RS, localizada na Rua Pinheiro Machado, n.º 55, reuniram-se os servidores Tatiane

Schnur, Ramsés Machado Silva e Cícero Theobald, membros do Comitê de Investimentos do RPPS

nomeados pela Portaria 611/2014 e 612/2014. Os servidores avaliaram a estratégia de alocação dos

recursos advindos dos cupons de juros dos fundos IPCA de único vértice recebidos no mês. Após análise da

projeção e manutenção da Taxa Selic para os próximos meses e considerando a inflação acumulada do

período, constatou-se ser mais adequada a alocação em Fundos de Curto Prazo, que detenham em sua

carteira títulos com vencimento de até 2 anos.  Ainda o comitê definiu agenda de encontros quinzenais

para viabilizar a adesão a certificação Pró Gestor RPPS, todas as segundas-feiras no período da manhã na

sala da COMPAQ a partir do dia 07/03/2016 . Nada mais havendo a tratar, às nove onze horas deu-se por

encerrada a reunião, sendo lavrada a presente Ata.

Membro Titular:

Cícero Theobald
CPF: 024.138.290-40

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 06/11/2016

Membro Titular:

Ramsés Machado Silva
CPF: 964.688.900-04

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 11/06/2017

Gestora Financeira:

Tatiane Schnur
CPF: 003.762.150-54

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 17/06/2018

* A ata eletrônica é cópia fiel da ata impressa, que pode ser conferida junto ao Gestor Financeiro do RPPS.